[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.10.2015 № 64
	Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Капыревщинского сельского поселе-ния Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с требованиями   Федерального Закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

2. Постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 13.11.2013 года №45 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области считать утратившим силу.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте   Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

	Глава муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	А.А.Котов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 06.10.2015 № 64
Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций),

предоставляемых Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	№
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	4
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма

	5
	Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг

	6
	Выдача разрешения на снос, обрезку или пересадку зеленых насаждений

	7
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	8
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	9
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	10
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения

	11
	Первичный воинский учет граждан, проживающих либо пребывающих на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

	12
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	13
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	14
	Выдача копий правовых актов

	15
	Согласование границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

	16
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых на условиях социального найма

	17
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	18
	Организация в границах Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом

	19
	Информирование населения об ограничениях водопользования на  водных объектах общего пользования, расположенных на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	20
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

PAGE
1

[image: image1]